ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:          /UBND-NC

Về việc góp ý dự thảo Tờ trình và

Quyết định ủy quyền cho UBND cấp

huyện quyết định thu hồi đất và

quyết định phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tháp Mười, ngày     tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có nhận được Công văn số

87/STNMT-QLĐĐ ngày 08/01/2024; Công văn số 189/STNMT-QLĐĐ ngày

15/01/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp về việc ủy quyền

cho UBND cấp huyện quyết định thu hồi đất và quyết định phê duyệt phương án

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư.

Qua nghiên cứu dự thảo Tờ trình và Quyết định ủy quyền cho Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố quyết định thu hồi đất, quyết định phê duyệt phương

án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với trường hợp thuộc thẩm quyền của Ủy

ban nhân dân Tỉnh quy định tại khoản 3 Điều 66 và điểm a khoản 3 Điều 69 của

Luật Đất đai theo nội dung Công văn số 87/STNMT-QLĐĐ ngày 08/01/2024

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười cơ

bản thống nhất theo nội dung dự thảo Tờ trình và Quyết định ủy quyền cho Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố quyết định thu hồi đất, quyết định phê duyệt

phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với trường hợp thuộc thẩm quyền

của Ủy ban nhân dân Tỉnh quy định tại khoản 3 Điều 66 và điểm a khoản 3 Điều

69 của Luật Đất đai.

Tuy nhiên, đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường Tỉnh cần nêu rõ trách

nhiệm cơ quan chủ trì thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

theo nội dung ủy quyền là cấp tỉnh hay cấp huyện.

Trên đây là ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Ban QLDA&PTQĐ huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:31:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:03:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:03:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:03:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!